Комитет образования

администрации Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области

ПРИКАЗ

27 марта 2020 года                                                                                              №11
г. Бокситогорск

Об утверждении новой редакции Плана осуществления внутреннего финансового

контроля за деятельностью образовательных организаций и муниципальных
автономных учреждений, подведомственных Комитету образования администрации

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и
внутреннего финансового аудита, на 2020 год

В целях осуществления контроля финансово-хозяйственной деятельности
образовательных организаций и муниципальных автономных учреждений
Бокситогорского муниципального района, в связи с производственной необходимостью,
ПП  РР  ИИ  КК  АА  ЗЗ  ЫЫ  ВВ  АА  ЮЮ::

1.     Утвердить новую редакцию Плана осуществления специалистами муниципального
казённого учреждения «Многофункциональный центр обслуживания образовательных
организаций» внутреннего финансового контроля за деятельностью образовательных
организаций и муниципальных автономных учреждений, подведомственных комитету
образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской
области, и внутреннего финансового аудита на 2020 год (Приложения 1-3).

2.  Разместить план осуществления внутреннего финансового контроля на сайте

Комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области.

3.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель
Комитета образования                                                                                Е.В.Гречневкина

______________________________________________________________________________
Разослано:  в дело, МКУ МФЦ

Приложение   № 1   к приказу
Комитета образования  № 11 от 27.03.2020 г.

П Л А Н  осуществления внутреннего финансового аудита на 2020 год

№ Тема проверки Наименование объекта
контроля

Проверяемый
период

Количество
дней

проверки

Период
проведения
проверки

Примеч
ание

Месяц
проведения
проверки

Ответстве
нный

1

Выполнение денежной
нормы питания. Ведение
бухгалтерского и
складского учета
продуктов питания

МБДОУ "Детский сад № 5"
г.Бокситогорск

4 квартал 2019 20 рабочих
дней

с 20.01.20-
14.02.20

проверк
а

январь-
февраль

Тиханова
Е.А.

2 Правильность начисления
заработной платы и
стимулирующих выплат,
выплата заработной
платы.

МКДОУ "Борский детский
сад"

2-е полугодие
2019

18 рабочих
дней

с 17.02.20-
13.03.20

проверк
а

февраль-
март

Тиханова
Е.А.

3 МБОУ «СОШ № 4» г.
Пикалево

2-е полугодие
2019

20 рабочих
дней

с 16.03.20-
10.04.20

проверк
а март-апрель Тиханова

Е.А.

4 Исполнение
муниципального задания

МБДОУ "Детский сад № 1"
г.Бокситогорск

2019 год, на
01.01.20

20 рабочих
дней

с 13.04.20-
14.05.20

проверк
а апрель-май Тиханова

Е.А.

5

Финансово-хозяйственная
деятельность
образовательных
организаций

МБДОУ "Д\С № 6 г.Пикалево" 2019 год, на
01.01.20

20 рабочих
дней

с 15.05.20-
11.06.20

проверк
а май-июнь Тиханова

Е.А.

6

Выполнение денежной
нормы питания. Ведение
бухгалтерского и
складского учета
продуктов питания

МБДОУ "Детский сад № 8"
г.Бокситогорск

4 квартал 2019 15 рабочих
дней

с 15.06.20-
03.07.20

проверк
а июнь-июль Тиханова

Е.А.

7

Правильность начисления
заработной платы и
стимулирующих выплат,
выплата заработной
платы.

МБДОУ "ДС № 8 КВ"
г.Пикалёво

1-е полугодие
2020

20 рабочих
дней

с 27.07.20-
21.08.20

проверк
а июль-август Тиханова

Е.А.

8 Проверка учета и
расходование ГСМ  МБОУ «Борская СОШ»

1-е полугодие
2020

10 рабочих
дней

с 07.09.20-
18.09.20

проверк
а сентябрь Тиханова

Е.А.

9 Проверка учета и
расходование ГСМ  МБОУ «БСОШ № 3» 1-е полугодие

2020
10 рабочих

дней
с 21.09.20-
02.10.20

проверк
а

сентябрь-
октябрь

Тиханова
Е.А.

10

Правильность начисления
заработной платы и
стимулирующих выплат,
выплата заработной
платы.

МБОУ «СОШ № 1» г.
Пикалево

1-е полугодие
2020

20 рабочих
дней

с 05.10.20-
30.10.20

проверк
а октябрь Тиханова

Е.А.

11

Финансово-хозяйственная
деятельность
образовательных
организаций

МБУ «Бокситогорский
ЦППМиСП»

2019 год, на
01.01.20

20 рабочих
дней

с 02.11.20-
30.11.20

проверк
а ноябрь Тиханова

Е.А.

12

Выполнение денежной
нормы питания. Ведение
бухгалтерского и
складского учета
продуктов питания

МБДОУ "ДС № 2 КВ"
г.Пикалёво

2 квартал 2020 14 рабочих
дней

с 01.12.20-
18.12.20

проверк
а

ноябрь-
декабрь

Тиханова
Е.А.

Проверки посещаемости, проводимые во время текущих проверок

13

Проверка посещаемости
занятий, в организациях
дополнительного
образования

МБОУ ДО «БДЮСШ» Текущий
период Х

Во время
проведения

текущих
проверок

проверк
а ноябрь Тиханова

Е.А.

14 МБОУ ДО «Бокситогорская
ДШИ»

Текущий
период Х

Во время
проведения

текущих
проверок

проверк
а апрель Тиханова

Е.А.

15 МБОУ ДО «Ефимовская
ДМШ»

Текущий
период Х

Во время
проведения

текущих
проверок

проверк
а сентябрь  Тиханова

Е.А.

16 Проверка посещаемости
групп продленного дня МБОУ «БООШ № 1» Текущий

период Х Во время
проведения

проверк
а февраль Тиханова

Е.А.

текущих
проверок

17 МБОУ «ООШ № 2» г.
Пикалево

Текущий
период Х

Во время
проведения

текущих
проверок

проверк
а апрель Тиханова

Е.А.

18 МБОУ «СОШ № 3» г.
Пикалево

Текущий
период Х

Во время
проведения

текущих
проверок

проверк
а октябрь  Тиханова

Е.А.

Приложение № 2 к приказу
Комитета образования  № 11 от 27.03.2020 г.

П Л А Н  осуществления внутреннего финансового аудита на 2020 год

Тема контроля Объект
контроля

Проверяемый
период

Срок
проведения Ответственный

Составление и направление в комитет финансов администрации Бокситогорского
муниципального района Ленинградской области документов, необходимых для
формирования и ведения сводной бюджетной росписи муниципального бюджета

МКУ
МФЦ 2019 май Холопова О.С

Доведение лимитов бюджетных обязательств до подведомственных
распорядителей и получателей средств  муниципального бюджета

МКУ
МФЦ 2019 ноябрь Холопова О.С

Проверка осуществления внутреннего финансового контроля
МКУ
МФЦ 2020 ежеквартально Холопова О.С

Приложение № 3 к приказу

Комитета образования № 11 от 27.03.2020 г.

Тематика контроля Образовательная организация Проверяемый период Срок проведения Ответственный

П Л А Н осуществления внутреннего финансового контроля на 2020 год

Контроль обоснованности предоставления бесплатного и
льготного питания обучающимся образовательной организации

МБОУ "СОШ № 1" г. Пикалево янв. 19 - дек. 19 январь

Чекалева А.С.

МКОУ "Заборьевская СОШ" фев. 19 - янв. 20 февраль

МБОУ "БСОШ № 3" фев. 19 - янв. 20  февраль

МБОУ "БООШ № 1" март.19 - февр. 20 март

МБОУ "СОШ № 4" г. Пикалево имени
А.П. Румянцева март. 19 - фев. 20 март

МБОУ "СОШ № 3" г. Пикалево апр. 19 - март 20 апрель

МБОУ "Борская СОШ" май. 19 - май. 20  июнь

МБОУ "БСОШ № 2" окт. 19 - май. 20  июль

МКОУ "Большедворская ООШ" май 19 - май 20 сентябрь

МБОУ "ООШ №2" г. Пикалево  сент. 19 - сент. 20  октябрь

МБОУ "СОШИ п. Ефимовский" нояб. 19 - окт. 20 ноябрь

МКОУ "Подборовская ООШ" дек. 19 - нояб. 20 декабрь